ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Aos dezenove dias do mês de fevereiro, do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se
na sala de reuniões da Câmara Municipal de Marechal Floriano, às quinze horas, os
Membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final – Finanças e
Orçamentos, visando apreciar os seguintes Projetos de Lei: de n° 007/2021 de autoria
do Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior que “INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL
DE EVENTOS E DATAS COMEMORATIVAS DE MARECHAL FLORIANO/ES, O "DIA
MUNICIPAL DA ESPERANÇA", A SER COMEMORADO, ANUALMENTE, NO DIA 20
DE JANEIRO, ALUSIVO AO DIA QUE TEVE INICIO A VACINAÇÃO CONTRA A
COVID-19, NESTA MUNICIPALIDADE”; de n° 008/2021 de autoria do Vereador
Cezar Tadeu Ronchi Junior que “CRIA O CENTRO DE PRESERVAÇÃO E
DIVULGAÇÃO DE MEMÓRIA, DOCUMENTOS E FOTOS DO LEGISLATIVO
MUNICIPAL, A LOCALIZAR-SE NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL
FLORIANO”; de n° 009/2021 de autoria do Vereador Felipe Hulle Del Puppo que
“DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DA TRADUÇÃO NO IDIOMA ITALIANO E ALEMÃO
NAS PLACAS INDICATIVAS DE LOCAIS PÚBLICOS E TURÍSTICOS EM TODO O
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO-ES”; de n° 010/2021 de autoria
do Vereador Felipe Hulle Del Puppo que “DISPÕE SOBRE A DEMARCAÇÃO DE
ÁREA ESPECIAL DE ESTACIONAMENTO EM FRENTE AOS LABORATÓRIOS
LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO”; de n° 011/2021 de autoria da Mesa Diretora que
“DENOMINA DE RUA MARIA DA GLÓRIA DA SILVEIRA NESTE MUNICÍPIO”. Após
análise dos referidos projetos, e tendo em vista que em nada se opõem aos mesmos,
esta comissão resolve exarar Parecer Favorável aos mencionados projetos. E, nada
mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião e em seguida redigida esta Ata, na qual
constam as assinaturas dos Membros presentes.

Abrão Levi Kiffer
Secretário

José Rodolfo Krohling
Relator

Felipe Hulle Del Puppo
Presidente

Natalino Bianqui Netto
Presidente

Luciano Navar Boeno Menendez
Relator